

โครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและท่อส่งวางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอย 7 บ้านสองแคว หมู่ที่ 7

โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 178 ท่อน พร้อมบ่อพักขนาดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 16 บ่อ ความยาวรวม 190 เมตร

และท่อส่งวางถนน ค.ส.ล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 185.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร บริเวณซอย 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสองแคว หมู่ที่ 7 ตำบลป่าเมต อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาที่นำมาขึ้น P.T.T. อ.เมืองแพร่ ที่ราคา 40.00 – 40.99 บาท/ลิตร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดแพร่/น่าน/สุโขทัย/อุตรดิตถ์/ลำปาง เดือน มีนาคม 69 /และราคาสีบร๊านฯ จ.แพร่/แหล่งผลิต

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อคอนกรีตเดิมและท่อระบายน้ำเดิม								
	- งานรื้อผิวคอนกรีตและบ่อพักพร้อมขมขึง	472.00	ตร.ม.	76.45	36,084.40	1.3642	104.29	49,224.88	
	- งานขุดรื้อท่อระบายน้ำเดิมพร้อมขมขึง	1.00	L.S.	5,000.00	5,000.00	-	5,000.00	5,000.00	
	- งานชุดดินพร้อมขมขึง	100.00	ลบ.ม.	59.31	5,931.00	1.3642	80.91	8,091.00	
	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก								
2	- บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.10 x 1.10 ม. พร้อมฝาปิด	16.00	บ่อ	7,733.26	123,732.16	1.3642	10,549.71	168,795.36	
	- งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.	178.00	ม.	922.85	164,267.30	1.3642	1,258.95	224,093.10	
	- งานทรายถมท่อ	124.00	ลบ.ม	183.86	22,798.64	1.3642	250.82	31,101.68	
	- งานคอนกรีตหยาบ	17.00	ลบ.ม	2,086.01	35,462.17	1.3642	2,845.73	48,377.41	
	งานเทคอนกรีตถมถนนในส่วนที่ขุดรื้อผิว								
3	- ผิวทางปอร์ตแลนตีซีเมนต์ หน้า 0.15 ม. (240 ksc.)	620.00	ตร.ม.	346.84	215,040.80	1.3642	473.15	293,353.00	
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	63.00	ม.	66.45	4,186.35	1.3642	90.65	5,710.95	
	งานจุดปลั๊อยน้ำ								
4	- งานกำแพงปากท่อปลั๊อยน้ำ ค.ส.ล.	1.00	แผง	3,325.81	3,325.81	1.3642	4,537.07	4,537.07	
	- งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.	4.00	ม.	922.85	3,691.40	1.3642	1,258.95	5,035.80	
	งานรื้อซ่อมประปาส่วนภูมิภาคหรือประปาหมู่บ้าน	1.00	L.S.	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
รวมค่างานต้นทางขึ้น				622,520.03	ราคากลาง				846,320.25